

Wymagania edukacyjne – klasa 1

Edukacja polonistyczna — wymagania edukacyjne klasa 1,2 i 3

Edukacja polonistyczna w klasach wczesnoszkolnych obejmuje w początkowych latach dbałość o kulturę języka, wspomaganie rozwoju w kształceniu wypowiedzania się, czytania i pisania. Kryterium podlegają także umiejętności społeczne.

Umiejętności ucznia po klasie 1 - edukacja polonistyczna

Wymagania dotyczące edukacji polonistycznej ucznia po klasie 1 na poziomie podstawowym w zakresie czytania i pisania obejmują:

prawidłowe odczytywanie tekstu bez opuszczania liter, sylab i wyrazów,

nieprzestawiania słów podczas czytania,

wolne czytanie całymi wyrazami i rozumienie przeczytanej treści,

niezatrzymywania się zbyt długo przed kolejnym wyrazem,

niebrania oddechu w połowie każdego wyrazu,

znajomość wszystkich liter alfabetu,

pisanie krótkich i prostych zdań,

przepisywanie tekstu,

pisanie z pamięci,

dbanie o estetykę i poprawność graficzną pisma.

Dziecko w klasie 1 powinno także umieć rozróżniać takie określenia jak:

wyraz,

głoska,

litera,

sylaba,

zdanie.

Wśród wymagań edukacji polonistycznej klasy 1 jest także zainteresowanie książką i czytaniem. Słuchanie w skupieniu czytanych utworów, a także w miarę możliwości czytanie lektur wybranych przez nauczyciela.

Podstawa programowa klasy 1 w ramach edukacji polonistycznej obejmuje także umiejętności wypowiedzania się w małych formach teatralnych. Polega to na uczestniczeniu w zabawie poprzez ilustrowanie mimiką, gestem i ruchem wybranego lub wymyślonego bohatera. Formy teatralne uwzględniają także umiejętność wykorzystanie odpowiednich rekwizytów, mówienie z pamięci wierszyków lub tekstów piosenek.

Edukacja matematyczna — wymagania edukacyjne klasa 1, 2 i 3

Wymagania edukacyjne klas 1,2 i 3 to także edukacja matematyczna. W jej ramach uczeń poznaje cyfry, dodawanie, odejmowanie, odczytywanie godzin i dat, mnożenie i dzielenie.

Podstawa programowa w klasach 1-3 zakłada również umiejętność mierzenia, ważenia, znajomość monet, banknotów, rozpoznawania i rysowania figur geometrycznych i odczytywania temperatury.

Umiejętności ucznia po klasie 1 - edukacja matematyczna

Co powinien umieć uczeń klasy 1 szkoły podstawowej w zakresie edukacji matematycznej?

Przed wszystkim podstawa programowa klasy 1 obejmuje znajomość cyfr, dodawania i odejmowania w zakresie 10. Zdolność rozróżnienia zbiorów, układanie elementów w serie rosnące i malejące, numerowanie ich i nazywanie. Ważna jest także klasyfikacja obiektów w kolejce np. zwierząt, zabawek, ubrań, rzeczy.

Wymagania w ramach edukacji matematycznej obejmują także określenie położenia. Dziecko powinno wiedzieć, co np. oznacza polecenie „w lewy górny róg”. Potrafi także narysować strzałki we właściwym kierunku.

Uczeń sprawnie liczy obiekty i potrafi wymienić kolejne liczebniki od wybranej liczby zarówno do przodu, jak i wstecz w zakresie 20. Sprawnie dodaje i odejmuje w zakresie 10 i potrafi te działania poprawnie zapisać.

W zakresie pomiaru uczeń klasy 1 potrafi:

mierzyć długość posługując się linijką,
wagę przedmiotów i określać, co jest cięższe, a co lżejsze,
odmierza płyn kubkiem,
potrafi nazwać dni tygodnia,
potrafi nazwać miesiące w roku,
potrafi korzystać z kalendarza.

Pierwszoklasista zna także będące w obiegu monety.

Edukacja przyrodnicza — wymagania edukacyjne klasa 1,2 i 3

Wymagania edukacyjne w klasach 1,2 i 3 w ramach edukacji przyrodniczej to wiedza z zakresu flory i fauny, znajomości numerów alarmowych, zjawisk atmosferycznych, ochrony środowiska, zasad higieny i właściwego odżywiania.

Uczeń po ukończeniu edukacji wczesnoszkolnej powinien także umieć rozpoznać podstawowe owoce i warzywa, dopasować zjawiska atmosferyczne do pór roku, a nawet określić położenie gór i morza w Polsce, wskazać najważniejsze miejsca na mapie.

Umiejętności ucznia po klasie 1 - edukacja przyrodnicza

Wymagania edukacyjne w klasie 1 w zakresie edukacji przyrodniczej obejmują:

rozpoznawanie roślin i zwierząt żyjących w parku, w lesie, w sadzie, w ogrodzie i na polu,
sposoby przystosowania się zwierząt do konkretnych pór roku – np. zapadanie w sen zimowy,
znajomość z prostej hodowli zwierząt i uprawy roślin,
znajomość zagrożeń dla środowiska,
segregację śmieci,
obserwowanie pogody i rozróżnianie warunków atmosferycznych.

Edukacja informatyczna — wymagania edukacyjne klasa 1,2 i 3

Wymagania edukacyjne klasa 1,2 i 3 w zakresie edukacji informatycznej to nabywanie umiejętności sprawnego posługiwania się komputerem i oprzyrządowaniem. Uczeń poznaje podstawowe programy i gry edukacyjne.

Uczniowie z każdym rokiem poszerzają swoją wiedzę i tworzenie w prostych programach graficznych i przygotowaniem prezentacji. Poznają także zasady bezpiecznego korzystania z internetu.

Umiejętności ucznia po klasie 1 - edukacja informatyczna

Podstawa programowa w klasie 1 w ramach edukacji informatycznej obejmuje podstawową obsługę komputera. Potrafi uruchomić dany program i korzystać z urządzenia za pomocą myszki i klawiatury.

Co więcej, wymagania edukacyjne w klasie 1 kładą duży nacisk na bezpieczeństwo. Uczeń poznaje podstawowe zasady bezpieczeństwa w sieci.

Edukacja techniczna — wymagania edukacyjne klasa 1,2 i 3

Podstawa programowa w klasach 1,2 i 3 w zakresie edukacji technicznej obejmuje zasady urządzeń domowych, majsterkowania i wykonywania prac ręcznych.

Z każdym rokiem edukacji wczesnoszkolnej poziom prac jest nieco wyższy. Nauczyciel zwraca jednak szczególną uwagę na przygotowanie do zajęć i zaangażowanie ucznia.

Umiejętności ucznia po klasie 1 - edukacja techniczna

Uczeń klasy pierwszej w podstawie programowej z zajęć technicznych ma przede wszystkim zapoznanie się z podstawowymi urządzeniami domowymi, dowiaduje się, jak ludzie wykorzystują siły przyrody, a także w miarę możliwości konstruuje różne proste urządzenia techniczne z gotowych zestawów.

Bardzo ważne jest także, aby podczas tego typu lekcji pierwszoklasista wiedział, jak dbać o swoje bezpieczeństwo. Wśród wymagań edukacyjnych jest bowiem utrzymanie porządku wokół siebie, znajomość zagrożeń wynikająca z nieodpowiedniego używania narzędzi i bezpieczne poruszanie się po drogach.

Pierwszoklasiści poznają w ramach edukacji technicznej także telefony alarmowe.

Edukacja plastyczna — wymagania edukacyjne klasa 1,2 i 3

Co powinien umieć uczeń w edukacji wczesnoszkolnej w ramach edukacji plastycznej?

Wymagania edukacyjne uczniów w klasach 1, 2 i 3 dotyczą przede wszystkim podejmowania działalności twórczej, rozpoznawania dziedzin sztuki i wykonywania prostych prac plastycznych. W kolejnych latach wymagania rosną. Nauczyciel zwraca baczniejszą uwagę na staranność i dbałość o szczegóły w wykonanych pracach plastycznych.

Umiejętności ucznia po klasie 1 - edukacja plastyczna

Wymagania edukacyjne klasa 1 w ramach edukacji plastycznej obejmują wybrane techniki plastyczne na płaszczyźnie i w przestrzeni, poznawanie wyrazów plastycznych takich, jak:

barwa,

kształt,

faktura.

Pierwszoklasiści uczą się rozpoznawać wybrane dzieciny sztuki takie, jak:

architektura,

malarstwo,

grafika,

rzeźba.

Na lekcjach kładzie się nacisk na rozwój artystyczny i eksponowanie talentu ucznia. Uświadamia się także dzieciom, jak ważne jest systematyczna praca i rozwijanie swoich umiejętności.

Edukacja muzyczna — wymagania edukacyjne klasa 1,2 i 3

Podstawa programowa w edukacji wczesnoszkolnej w ramach zajęć muzycznych obejmuje rozwijanie umiejętności śpiewania, odtwarzania i poznawania piosenek. Uczniowie poznają znaki muzyczne i wykonują proste akompaniamenty.

Już od najwcześniejszych lat edukacji szkolnej uczniowie poznają i wykonują hymn Polski i są zaangażowani w różnego rodzaju projekty muzyczne.

Umiejętności ucznia po klasie 1 - edukacja muzyczna

Podstawa programowa w klasie 1 w ramach edukacji muzycznej obejmuje:

śpiewanie piosenek z repertuaru dziecięcego, wykonywanie rymowanek,

odtworzenie prostego rytmu głosem i na instrumentach,

wyrażanie nastroju i charakteru muzyki,

reagowanie na zmianę tempa i dynamiki utworu

świadome i rytmiczne słuchanie muzyki.

Uczniowie uczą się także kulturalnego zachowania w trakcie śpiewania hymnu narodowego.

Podstawa programowa wychowanie fizyczne klasy 1-3

Podstawa programowa obejmująca wychowanie fizyczne klasy 1-3 dotyczy odpowiedniej postawy ucznia, indywidualnego wysiłku włożonego w ćwiczenia i zaangażowanie na lekcji.

Uczniowie powinni wykonywać proste ćwiczenia, dbać o bezpieczeństwo i aktywnie brać udział w grach i zabawach sportowych.

Co powinno umieć dziecko po 1 klasie?

Uczeń pierwszej klasy w ramach zajęć z wychowania fizycznego powinien umieć:

chwytać piłkę,

rzucać do celu,

rzucać w dal,

toczyć piłkę,

kołować piłkę,

pokonywać przeszkody,

wykonywać ćwiczenia na równoważni,

dbać o prawidłową postawę podczas siedzenia w ławce.

Co więcej, wymagania edukacyjne klasa 1 obejmują także zagrożenia zdrowotne i ich zapobieganie poprzez właściwe odżywianie, szczepienia ochronne, aktywność fizyczną i przestrzeganie właściwej higieny.